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گزارش

طبق تصویب‌نامه هیات وزیران با معرفی 
افرادی که به عنوان جامانده سهام عدالت 
شناسایی شده‌اند، میزان سهامی که به این 
افراد اختصاص خواهد یافت و نام شرکت‌هایی 
که سهام خود را به جاماندگان تخصیص 
می‌دهند، مشخص شد.به گزارش ایسنا، 
طبق تصویب نامه هیات وزیران، وزارت 
امور اقتصادی و دارایی )سازمان خصوصی 
سازی( مکلف است در مرحله اول از محل 
باقی‌مانده سهام متعلق به دولت در بنگاه‌های 
قابل واگذاری به شرح جدول زیر نسبت به 
واگذاری مستقیم سهام به افراد فاقد سهام 
عدالت تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کل کشور 
و سه دهک اول ایثارگران اقدام کند:براین 
اساس، افراد مشمول این تصویب‌نامه توسط 
نهادهای ذیربط شناسایی و معرفی خواهند 
شد. احراز عدم تخصیص سهام عدالت به 

آنان )در مقطع واگذاری سال ۱۳۸۵( برعهده 
سازمان خصوصی سازی خواهد بود.مبلغ 
سهام مورد واگذاری به هر یک از مشمولین 
معادل حداکثر یکصد میلیون ریال با اعمال 
۵۰ درصد تخفیف به صورت اقساط سالانه و 

به مدت ۱۰ سال است.
براین اساس، سازمان خصوصی سازی 
مکلف است از طریق سازمان بورس و اوراق 
بهادار نسبت به انتقال سهام به کد سهامداری 
هر یک از مشمولین این تصویب نامه اقدام 
کند.شرکت‌های این تصویب نامه نیز موظف 
هستند در طول مدت قرارداد و به منظور تادیه 
اقساط سود سهام واگذار شده را به حساب 
سازمان خصوصی سازی نزد خزانه‌داری 
کل کشور واریز کنند.همچنین اعمال سایر 
حقوق مالکانه توسط سهامداران براساس 
اطلاعات ارسالی آنان از سوی سازمان بورس 
به شرکت‌های سرمایه‌ پذیر صورت خواهد 

گرفت.سهام واگذار شده تا پایان مدت اقساط 
در وثیقه سازمان خصوصی سازی قرار خواهد 
گرفت و آزاد سازی سهام موصوف پس از 
تسویه کامل اقساط و به صورت مرحله‌ای 
انجام خواهد شد. همچنین سهامداران پس 
از پایان سال پنجم نسبت به تسویه پیش از 
موعد و آزاد سازی سهام خود اقدام کنند.در 
صورت عدم تسویه بهای سهام واگذار شده 
در پایان مدت اقساط هر یک از سهامداران 
موظف هستند باقی مانده بقیه سهام را ظرف 
مدت شش ماه پس از پایان مهلت مقرر نقدا 
به حساب دولت واریز کنند. در غیر این صورت 
سازمان خصوصی سازی مجاز است پس از 
پایان مهلت فوق به میزان سهام تسویه شده 
سهام در وثیقه را آزاد و مابقی را به مالکیت 
برگرداند.قیمت سهام جدول مذکور  دولت 
این تصویب نامه توسط هیات واگذاری و بر 
مبنای میانگین قیمت پایانی سهام هر شرکت 

از اولین روز کاری سال جاری منتهی به تاریخ 
ابلاغ این تصویب نامه/ منتهی به تاریخ جلسه 
هیات واگذاری تعیین خواهد شد. در صورت 
عدم کفاف سهام برای واگذاری تا سقف ریالی 
تعیین شده برای هر فرد سازمان خصوصی 
سازی مکلف است نسبت به تامین کسری 
سهام از محل باقی‌مانده سهام دولت در 
شرکت‌های مذکور اقدام کنند.واگذاری سهام 

موضوع این تصویب‌ نامه به موجب قرارداد 
منعقد بین سازمان خصوصی‌ سازی و فرد 
مشمول خواهد بود. نقل و انتقال سهام موضوع 
این تصویب‌ نامه خارج از ساعات معاملات و 
خارج از اتاق پایاپای انجام خواهد گرفت. کلیه 
کارمزد، هزینه‌های نقل و انتقال و توثیق سهام 
برعهده انتقال دهنده بوده و نقل و انتقال این 

سهام از پرداخت مالیات معاف است.

جزئیات واگذاری سهام عدالت به جاماندگان

درآمد عوارض خروج از کشور رکورد زد
آخرین آمار حاکی از آن است که میزان مالیاتی که دولت از مسافران برای 
خروج از کشور اخذ کرده، در هشت ماه سال جاری از کل سال ۱۴۰۰ بیشتر 
است.به گزارش ایسنا، عوارض خروج از کشور یکی از منابع درآمدی برای دولت 
است که میزان آن هر سال در لایحه بودجه تعیین می‌شود. البته در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱ بر خلاف سال‌های گذشته میزان عوارض خروج از کشور 
برای هر نفر مشخص نشد و فقط  به طور کلی در بخش درامدهای دولت در 
بخش مالیات بر کالاها و خدمات، عوارض خروج مسافر از مرزهای کشور هزار 

و ۵۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده بود.
در این راستا، بررسی آمارهای عملکرد درآمدی سازمان امور مالیاتی نشان 
داد که در شش ماهه نخست سال جاری بیش از  ۱۰۸۵ میلیارد تومان عوارض 
خروج از کشور دریافت شده است. این میزان در هفت ماه امسال به بیش از 
۱۲۶۱ و در هشت ماه سال ۱۴۰۱ نیز به ۱۴۱۳ میلیارد تومان رسیده است.این 
درحالی است که طبق عملکرد درآمدهای مالیاتی کل کشور طی سال ۱۴۰۰، 

میزان عوارض خروج از کشوری که دریافت شد ۱۲۰۴ میلیارد تومان بود.

صدور ۴۰۰۰ مجوز مشاغل خانگی در استان تهران
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران از صدور ۴۰۰۰ مجوز 
مشاغل خانگی در استان تهران طی شش ماهه اول سال خبر داد و گفت: 
متقاضیان دریافت مجوز مشاغل خانگی می‌توانند با مراجعه به سایت درگاه 

ملی مجوزها مراحل دریافت مجوز را در سریع ترین زمان ممکن طی کنند.
به گزارش ایسنا، کسب و کارهای خانگی به مشاغلی گفته می‌شود که با 
سرمایه اندک قابل راه‌اندازی هستند و افراد علاقمند می‌توانند با کمترین هزینه 
در محل سکونت خود و در کنار اعضای خانواده به کسب و کار خانگی بپردازند.

مشاغل خانگی در بسیاری از کشورها، مورد توجه قرار گرفته و آمارها حاکی 
از آن است که ۲۳ درصد کل مشاغل در کشورهای فوق صنعتی را کسب و 

کارهای خانگی تشکیل می دهند.
در حال حاضر تمرکز بر موضوع اشتغال خانگی یکی از برنامه‌های وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه ایجاد اشتغال به شمار می‌رود و طبق گفته 
وزیر کار، ۳۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای ایجاد اشتغال خانگی در بودجه 

۱۴۰۱ اختصاص پیدا کرده است.

تهاتر صادرات کیوی
 با واردات میوه‌های گرمسیری

به منظور حمایت از صادرات کیوی، بحث تهاتر این محصول با واردات 
میوه‌های گرمسیری )موز، انبه، آناناس و نارگیل( مورد در خواست و پیگیری 
بوده که در دست اقدام است.به منظور حمایت از صادرات کیوی، بحث تهاتر 
این محصول با واردات میوه‌های گرمسیری )موز، انبه، آناناس و نارگیل( مورد 

در خواست و پیگیری بوده که در دست اقدام است.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، زهرا جلیلی‌مقدم، مدیرکل دفتر امور 
میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی درباره تولید 
کیوی در کشور گفت: بر اساس آخرین آمار موجود، سال گذشته بیش از ۴۰۰ 
هزار تن کیوی در کشور تولید شد و پیش‌بینی می‌کنیم در سال جاری نیز 
این میزان کیوی تولید شود.وی افزود: گیلان، مازندران و گلستان استان‌های 
تولیدکننده کیوی هستند که دو استان مازندران و گیلان بیشترین میزان سهم 

تولید کیوی را در کشور دارا هستند.
مدیر کل دفتر امور میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری با اشاره به 
کشورهای مهم تولید کننده این محصول یادآور شد: در دنیا حدود ۴.۵ میلیون 
تن سالانه کیوی تولید می‌شود که ایران رتبه چهارم تولید را بعد از چین، ایتالیا 

و نیوزیلند به خود اختصاص داده است.
وی افزود: بر اساس آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران، در ۸ ماهه نخست 
سال جاری این محصول حدود ۱۰۳ هزار تن با ارزش تقریبی ۶۰ میلیون دلار 
صادر شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی ۳۱ درصد و 
از نظر ارزشی ۳۳ درصد افزایش صادرات داشته‌ایم، البته زمان مناسب برداشت 
این محصول پس از مهر است، بنابراین قسمت اصلی صادرات پس از این ماه 

انجام می‌شود.

تثبیت شاخص بورس 
در کانال یک میلیون و چهارصد هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۱۳۸ واحد افزایش 
در ارتفاع یک میلیون و ۴١٧ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم‌وزن با یک هزار و ۹۴ واحد افزایش به ۴۱۴ هزار و ۱۱۳ واحد و شاخص 
قیمت با ۶۵۲ واحد رشد به ۲۴۶ هزار و ۶۲۶ واحد رسید.شاخص بازار اول، 
۹۵۱ واحد افزایش و شاخص بازار دوم، ۲ هزار و ۳۴۹ واحد کاهش را ثبت 
کردند.روز یکشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۸۷۶ میلیون 
سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۲ هزار و ۱۱۸ میلیارد ریال معامله شد.

همچنین ایران خودرو )خودرو( با ۸۸۸ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس )فارس( با ۷۹۳ واحد، سایپا )خساپا( با ۳۵۳ واحد، معدنی و صنعتی گل 
گهر )کگل( با ۲۷۰ واحد و گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( با 

۱۵۹ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.
در مقابل توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با ۳۰۲ واحد، 
پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۲۱۷ واحد، پتروشیمی بوعلی سینا )بوعلی( 
با ۱۹۳ واحد، پتروشیمی پارس )پارس( با ۱۹۲ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( 
با ۱۷۹ واحد، بانک پاسارگاد )وپاسار( با ۱۷۷ واحد و شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( با ۱۷۶ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه 
داشت.بر پایه این گزارش، روز یکشنبه نماد ایران خودرو )خودرو(، گسترش 
سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، سایپا )خساپا(، سرمایه‌گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل(، پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( و بانک تجارت )وتجارت( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه 
خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در 
این گروه ۲ میلیارد و ۴۰۹ هزار برگه سهم به ارزش هفت هزار و ۷۳۷ میلیارد 

ریال دادوستد شد.
شاخص فرابورس نیز بیش از ١۵ واحد کاهش داشت و به ۱۸ هزار و ۶۵۷ 
واحد رسید.در این بازار بیش از ۲ میلیارد و ۹۷۲ میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات روزگذشته فرابورس بیش از ۱۷۹ 
هزار و ۷۶۴ نوبت بود.بهمن دیزل )خدیزل(، شرکت آهن و فولاد ارفع )ارفع(، 
داروسازی دانا )ددانا(، توسعه مسیر برق گیلان )بگیلان( و شرکت سرمایه 
گذاری توسعه گوهران امید )گوهران( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه 

بودند.
همچنین بیمه پاسارگاد )بپاس(، صنعتی مینو )غصینو(، پخش البرز 
)پخش(، تجلی توسعه معادن و فلزات )تجلی(، پویا زرکان آق دره )فزر(، 
پالایش نفت لاوان )شاوان(، پلیمر آریا ساسول )آریا( و شرکت سرمایه گذاری 

صبا )صبا( تاثیر منفی بر این شاخص داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

افزایش قیمت مسکن در تهران و سایر شهرهای بزرگ در 
حالی ادامه دارد که یکی از مهمترین شعارهای دولت رییسی 
تامین مسکن و ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی 
بوده است . رستم قاسمی در حالی نامه استعفای خود را 
امضا کرد و از وزارت راه و شهرسازی رفت که بررسی‌ها 
نشان می‌دهد یکی از مهمترین وعده‌های دولت رییسی در 
وزارتخانه تحت تصدی وی بر زمین ماند. استعفای وی البته 
نه به واسطه عملکرد نامناسبش در وزارت راه و شهرسازی 
، بلکه به دلیل تشدید بیماری اعلام شده است.حالا در 
شرایطی تاخت و تاز قیمت مسکن ادامه دارد که یکی از 
نزدیکترین مردان به حلقه احمدی‌نژاد از سوی رییسی 
به عنوان وزیر راه و شهرسازی معرفی شده است. مهرداد 
بذرپاش، در حالی مهیای برگزاری جلسه رای اعتماد می 
شود که طرح نامش حتی اعتراض بسیاری از اصولگرایان را 
نیز برانگیخته، تا جایی که توانگر، نماینده تهران در توییتی 
خطاب به وی اعلام کرد مگر چقدر تخصص داری که نامت 
همه جا مطرح است؟ به گزارش خبرآنلاین ، در چنین 
شرایطی آخرین گزارش ارائه شده از سوی بانک مرکزی 
نشان می‌دهد که متوسط قیمت مسکن در تهران تنها در 
هشت ماه بیش از ۱۲.۵ میلیون تومان افزایش داشته است. 
سهم قیمت مسکن در سبد خانوار این روزها به بالاترین 
میزان رسیده و برخی معتقدند سهم هزینه‌های مسکن 
در سبد خانوار در تهران به بیش از شصت درصد افزایش 
یافته و بعضا برای مستاجران حتی بیش از این رقم را در بر 
می‌گیرد.وعده ساخت و ساز در شرایط فعلی در حالی زمین 
مانده است که برآوردها حکایت از آن دارد که دولت برنامه 
منسجمی را نیز در بخش مسکن در دستور کار ندارد.برخی 
معتقدند انتصاب‌ها و انتخاب‌های دولت نیز نشان از آن دارد 
که هیچ عزمی برای حل مشکل نیست و تنها جابجایی 
افراد در پست‌ها در حال رخ دادن است . اشاره منتقدین 
به استعفای عبدالملکی از وزارت تعاون، کار ور فاه اجتماعی 

و حضور وی در قامت دبیر شورای عالی مناطق آزاد است.
افزایش قیمت مسکن

 به دلیل بالارفتن قیمت دلار
در پاییز شاهد افزایش قیمت مسکن در برخی از مناطق 
تهران هستیم، کارشناسان معتقدند این افزایش قیمت به 

دلیل بالارفتن قیمت دلار است.طی یک دهه گذشته با 
افزایش غیر عادی قیمت مسکن روبه رو بودیم که خرید 
مسکن را برای عموم جامعه به یک معادله لاینحل تبدیل 
کرده است.در دولت گذشته که اساساً مسکن سازی صورت 
نگرفت، قیمت خانه در بخش خرید و فروش و به طبع از 
آن بازار اجاره بها نیز تحت تأثیر قرار گرفت به گونه‌ای که 
با آغاز پاندومی کرونا دولت برای کاهش بار و فشار ناشی از 
این بیماری قوانین عجیبی برای موجر و مستأجر در بخش 
اجاره وضع کرد که البته باز هم نتوانست ترمز افزایش قیمت 
را بگیرد و در نهایت زمزمه‌های کانکس خوابی، بام خوابی 
و… به گوش رسید.طی یکسال گذشته بازار خرید و فروش 
در رکود به سر می‌برد اما این رکود در بازار اجاره نه تنها 
در فصل اجاره که افزایش اندکی قیمت طبیعی است اما در 
سال جاری در فصل پاییز بازار اجاره به صورت عجیبی هم 
در بخش جابه جایی و هم قیمت فعال بوده و قیمت اجاره 

بها با افزایش عجیبی همراه است!

راهکار قیمت گذاری دلخواه 
در دست دولت‌ها

سعید لطفی؛ عضو هیأت مدیره و خزانه دار اتحادیه 
املاک تهران در خصوص قیمت‌های سلیقه‌ای به خبرنگار 
مهر گفت: قیمت گذاری‌های دستوری باید از سایت‌های 
مجازی برداشته شود یکبار این اتفاق افتاد و بازار به ثبات 
رسید این را هم دولت می‌تواند انجام دهد از سوی دیگر 
کمبود ساخت و ساز هم علت دیگر قیمت‌های دلخواه است 
که در هر دو مورد دولت‌ها با قدرتی که دارند می‌توانند 
انجام دهند.در عین حال، فرهاد بیضایی؛ کارشناس مسکن 
نیز در خصوص بازار مسکن به خبرنگار مهر گفت: آمارهای 
معاملات فصلی از سوی بانک مرکزی و آمار منتشر شد اما با 
توجه به اینکه تاکنون آماری برای فصل پاییز ارائه نشده باید 
این نکته را گفت که در تهران هر متر خانه بالای ۴۰ میلیون 
تومان معامله می‌شود.وی در خصوص چرایی افزایش قیمت 
مسکن بیان کرد: افزایش قیمت به انتظارات تورمی بستگی 

دارد با توجه به اینکه در فصل جابه جایی نیست اما قیمت‌ها 
دلخواهی است. کمبود مسکن و اشتباهات ریاست‌های 
پولی و بانکی که این دو باعث شده تا تورم در بازار مسکن 
دیگر به فصل‌ها مربوط نشود از سوی دیگر قیمت ارز نیز 
یکی از عوامل اساسی افزایش قیمت مسکن بوده است.این 
کارشناس مسکن در ادامه اظهار داشت: در چندماه اخیر 
قیمت مسکن کمی باثبات بوده است و اینکه پس از چندماه 
دوباره روند افزایشی پیدا کرده است به دلیل قانون عرضه و 

تقاضا؛ رشد نقدینگی و قیمت ارز است.
قیمت یک متر اپارتمان در تهران چند؟

اخرین گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد متوسط قیمت 
یک متر مربع مسکن در شهر تهران در آبان ماه ۴۶ میلیون 
و ۷۰۰ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه 
سال قبل به ترتیب ۶.۸ و ۴۵.۹ درصد افزایش یافته است.

گزارش تحولات بازار مسکن در شهر تهران که از سوی بانک 
مرکزی منتشر شده، بیانگر این است که در آبان ماه تعداد 
معاملات انجام شده ۸۰۰۰ فقره بود که نسبت به ماه قبل و 
ماه مشابه در سال قبل به‌ترتیب ۴۷.۸ و ۹.۶ درصد افزایش 
را نشان می‌دهد و بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی 
معامله شده در شهر تهران به تفکیک عمر بنا حاکی از آن 
است که واحدهای تا پنج سال ساخت با سهم ۲۸.۴ درصد 

بیشترین سهم را به خود اختصاص داده‌اند.
گران‌ترین خانه در تهران متری ۹۵ میلیون

این در حالی است که در میان مناطق ‌۲۲گانه شهر تهران 
بیشترین قیمت هر متر خانه ۹۵ میلیون و ۱۱۰ هزار تومان 
در منطقه یک و کمترین آن با ۲۳ میلیون و ۹ هزار تومان 
در منطقه ۱۸ بوده است که هر یک از آنها با افزایش ۳۰.۷ 
درصدی در منطقه یک و ۵۹ درصدی در منطقه ۱۸ مواجه 
شده‌اند.توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله شده 
برحسب قیمت یک مترمربع بنا در آبان ماه امسال نیز حاکی 
از آن است که واحدهای مسکونی در دامنه قیمتی ۲۵ تا 
۳۰ میلیون تومان به ازای هر مترمربع بنا با سهم ۱۱.۷ 
درصد بیشترین سهم از تعداد معاملات شهر تهران را به 
خود اختصاص دادند و دامنه قیمتی ۳۰ تا ۳۵ و ۳۵ تا ۴۰ 
میلیون تومان با ۱۱.۵ و ۱۰.۷ درصد سهم در رتبه بعدی 

قرار دارد.

حداقل تورم سال جاری به باور برخی تحلیل گران، 
در کانال ۴۶ درصد قرار خواهد داشت. اتفاقی که طبق 
روندهای آماری یک رکورد محسوب می شود.به گزارش 
اقتصادنیوز،روند تورم در آبان ماه امسال کاهشی شده است. 
شاخص قیمت مصرف کننده به نوعی علامتی از وضعیت 
قیمت‌ها در هر مقطع بوده که مقایسه روند آن در هر 
ماه نشان دهنده متغیر مهم اقتصادی یعنی تورم است.به 
طورکلی دراقتصاد گاهی می توان دورنمای شاخص‌ها را از 
روندهای آماری هر شاخص به تصویر کشید. در این مقایسه 
فرض می شود سرعت رشد قیمت‌ها در هر ماه ثابت بوده 
و براساس روندی خاص حرکت می کند. در این صورت 
مشخص می شود دامنه تورم در پایان سال در چه سطحی 
قرار خواهد داشت؟ اکنون این بررسی بر مبنای تورم آبان ماه 
)آخرین داده‌های در دسترس( و با توجه به داده‌های مرکز 
آمار انجام شده و در ۵ سناریو مورد ارزیابی قرار گرفته است.

سناریوی نخست؛ ارزیابی تورم سال جاری
 بر مبنای تورم ماهانه آبان

طبق داده‌های مرکز آمار، تورم آبان ماه برابر با ۲.۱ درصد 
به ثبت رسیده که نسبت به ماه قبل کمتر شده است. در 

بررسی‌های آماری مشاهده می شود اگر وضعیت تورم در 
این مقطع تا پایان سال ادامه داشته باشد و هر ماه ۲.۱ 
درصد بر شاخص قیمت مصرف کننده افزوده شود، در 
نهایت تورم نقطه ای پایان سال ۱۴۰۱ برابر با ۴۹.۵ درصد 
شده و تورم امسال برابر با ۴۸.۱ درصد رقم خواهد خورد. 
سناریویی که در میان سایر حالت‌ها، تخمین تقریبا پایینی 

قلمداد می شود.
سناریوی دوم: رشد ۸ ماهه سال ۱۴۰۱

اما اگر وضعیت رشد قیمت‌ها در این ماه را به طور 
میانگین هشت ماهه درنظر بگیریم معلوم می شود از ابتدای 
سال جاری تاکنون متوسط تورم ماهانه به طور میانگین 
برابر با ۴.۰۷ درصد رقم خورده است. اگر در نظر بگیریم که 
در ۴ ماه آینده، رشد ماهانه قیمت‌ها همین مقدار باشد، در 
نهایت تورم امسال به ۵۰.۸ درصد خواهد رسید. تخمینی که 
در میان حالت‌های محاسبه شده، بالاترین سطح به شمار 

می آید.
سناریوی سوم؛ متوسط رشد دوازده ماهه

در سوی دیگری از بررسی‌ها به طور معمول ارزیابی می 
شود متوسط ماهانه تورم در دوازده ماه منتهی به آبان ماه 

معادل با ۳.۳ درصد بوده است. تعمیم این روند رشد قیمت 
تا آخر امسال نشان می دهد تورم ۱۴۰۱ درحدود ۴۹.۸ 
درصد خواهد بود. چیزی نزدیک به ۵۰ درصد.سناریو‌های 
بررسی شده نشان داد وضعیت قیمت‌ها درصورتی که از روند 
سال جاری تبعیت کنند تورم امسال نزدیک به ۵۰ درصد 
خواهد بود. اما دو حالت دیگر از بررسی قیمتها نمایانگر 
دخالت کمتر سیاست‌های امسال در بررسی روند تورمی 

است. تورم سال گذشته و تورم حداقلی.
سناریوی چهارم؛ رشد سالانه تورم

 در سال گذشته
اعداد و ارقام مرکز آمار در خصوص روند قیمت‌ها نشان 
می دهد تورم متوسط ماهانه در سال ۱۴۰۰ برابر با ۲.۵ 
درصد بوده است. اگر در ۴ ماه پیش رو از سال جاری، 
سیاست‌ها به گونه ای اتخاذ شوند که قیمت کالاها و خدمات 
رشدی معادل با متوسط ماهانه سال قبل را داشته باشند، در 
نهایت تورم امسال به ۴۸.۶ درصد خواهد رسید. سطحی که 
تنها ۱.۴ واحد درصد تا مرز ۵۰ درصد فاصله دارد.اما حداقل 
رشد ماهانه قیمت‌ها تاپایان ۱۴۰۱ به نوعی کمترین تورم 

ثبت شده در پایان سال را پیش بینی می کند.

سناریوی پنجم؛ رشد ماهانه ۱ درصدی
 تا پایان سال

حالتی که به باور برخی تحلیل گران با توجه به 
چسبندگی رشد قیمت‌ها، کمی بعید به نظر می رسد آن 
است که فرض شود هر ماه تورم ماهانه به طور متوسط ۱ 
درصد ثبت شود. این در حالی است که در یک سال و نیم 
گذشته هرگز چنین اتفاقی رخ نداده و همواره تورم ماهانه 
بالاتر از ۱ درصد بوده است.با این حال تخمین زده می شود 
درکمترین حالت سرعت رشد قیمت‌ها، تورم سال جاری به 
۴۶.۶ درصد خواهد رسید که به نوعی کمترین سطح تورم 
درمیان سناریوهای مورد بررسی است.اتفاقی که البته یک 
رکورد مهم در اقتصاد ایران به شمار آمده و هشدار تورمی را 
برای امسال به همراه خواهد داشت.در نهایت دامنه تخمین 
تورم در کمترین و بیشترین سرعت رشد ماهانه قیمت‌ها 
نشان می دهد احتمالا تورم پایان سال در محدوده ای میان 
۴۶ تا ۵۰ درصد قرار بگیرد که طبق داده‌های مرکز آمار، 
محدوده ای هشدار آمیز برای اقتصاد ایران محسوب می 
شود. این محدوده برای تورم نقطه ای اسفند ۱۴۰۱، از ۴۳ 

تا ۶۲ درصد خواهد بود.

وعده رئیسی درباره مسکن روی زمین ماند

قیمت مسکن رکورد زد

تورم کشور در کانال 46 باقی مانده است

۵ سناریو درباره تورم تا پایان سال ۱۴۰۱ 

در هشت ماهه امسال ۸۵۸ واحد صنعتی غیرفعال، 
احیا شده و با راه‌اندازی مجدد این واحدهای تولیدی، 
برای ۱۶ هزار و ۲۲۲ نفر اشتغالزایی یا تثبیت شغل 
شده است.به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعات منتشر 
شده از سوی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران در هشت ماهه امسال ۸۵۸ واحد 
صنعتی غیرفعال، احیا شده است. همچنین با راه‌اندازی 
مجدد این واحدهای تولیدی، برای ۱۶ هزار و ۲۲۲ 
نفر اشتغالزایی یا تثبیت شغل شده است.امسال برای 
احیای ۱۹۸۷ واحد تولیدی راکد در شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی کشور هدف گذاری و پیش بینی شده با احیای 
این تعداد واحد برای ۳۵ هزار و ۷۶۶ نفر شغل ایجاد 
شود. همچنین طبق اعلام سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران برای احیاء ۴۰۰ واحد 
تولیدی راکد در خارج از شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
نیز برنامه‌ریزی شده است.بنابراین با بازگشت ۸۵۸ 
واحد صنعتی به چرخه تولید از ابتدای امسال، ۴۳ 
درصد از برنامه تدوین شده برای احیاء صنایع کوچک 
و متوسط در داخل و خارج شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
کشور عملیاتی شده است. آمار تحقق یافته اشتغال در 
واحدهای احیاء شده نیز ۴۵ درصد از مجموع اشتغال 
مورد نظر از محل این برنامه است.گفتنی است ۶۹۳ 
واحد از مجموع واحدهای احیاء شده در محدوده 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی و ۱۶۵ واحد دیگر، خارج از 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور بوده است. از مجموع 

اشتغال ایجاد شده یا تثبیت یافته نیز ۱۳ هزار و ۲۰۴ 
شغل داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی و ۳۰۱۸ شغل 
خارج از شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور بوده است.
سرمایه‌گذاری انجام شده برای احیاء این واحدها بیش 
از ۴۳۴۱ میلیارد تومان بوده است. همچنین رشته 
صنایع شیمیایی با ۲۲۴ واحد، فلزی با ۱۸۵ واحد و 
کانی غیرفلزی با ۱۴۳ واحد، به ترتیب بیشترین تعداد 
راه اندازی مجدد واحدهای صنعتی را از ابتدای امسال 
به خود اختصاص داده‌اند.در هفت ماهه سال جاری 
ظرفیت ۵۳۳ واحد صنعتی نیمه فعال نیز افزایش یافته 
است.گفتنی است نتیجه طرح پایش واحدهای صنعتی 
غیرفعال کل کشور نشان می‌دهد ۱۲ هزار و ۶۷ واحد 
راکد، شامل ۶۸۱۴ واحد در داخل شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی و ۵۲۵۳ واحد در خارج از آن‌ها شناسایی شد. 
از مجموع واحدهای صنعتی راکد شناسایی شده ۶۲ 
درصد از طریق شیوه‌های فنی بازفعال سازی، امکان 
راه‌اندازی مجدد دارند که در صورت تحقق آن، 
بیش از ۱۶۷ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد خواهد 
شد.همچنین بر اساس اعلام مدیران بنگاه‌های اقتصادی 
راکد کشور، ۴۴ درصد از واحدهای غیرفعال مشکل 
کمبود نقدینگی، ۱۶ درصد مشکل نبود تقاضا و بازار، 
۱۱ درصد مشکل کمبود مواد اولیه، ۱۰ درصد مشکل 
فرسودگی ماشین آلات، ۹ درصد مشکلات حقوقی با 
سازمان‌ها و دستگاه‌ها، ۸ درصد مشکلات زیرساختی و 

۲ درصد مشکلات مالکیتی و سهامداری دارند.

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: دولت در سال 
گذشته ۲۵۰۰ میلیارد تومان به صندوق خسارت‌های 
بدنی اختصاص داد و در حال حاضر رقم سرمایه آن به 

۵۲۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته است.
به گزارش ایسنا، مجید بهزادپور در همایش روز 
ملی بیمه اظهار کرد: صنعت بیمه در جهان ۷۰۰۰ 
میلیارد دلار ارزش دارد که هفت درصد از تولید 
ناخالص جهانی را تشکیل می‌دهد، سرانه حق بیمه 
در دنیا ۸۷۵ دلار است و از کل حق بیمه‌های جهان 
چهار تریلیون دلار مربوط به بیمه‌های غیرزندگی و 
۴۹ درصد آن مربوط به بیمه درمان و سلامت است و 
در سال گذشته آمریکا، چین و ژاپن سه کشور بزرگ 
در صنعت بیمه بودند که ۵۶ درصد صنعت بیمه را در 
اختیار داشتند و ۹۰ درصد حق بیمه‌های جهان در 

۲۰ کشور جهان دریافت شده است.
وی افزود:‌ صنعت بیمه در ایران با سابقه حدود 
۱۰۰ سال در حال حاضر با ۳۶ شرکت بیمه بازرگانی 
فعالیت دارد و ۲۰۰ هزار نفر در این صنعت مشغول 
کار هستند.وی ادامه داد: ایران در زمینه ریسک‌های 
مختلف حدود ۵۰۰ میلیارد یورو از دارایی‌های کشور 
را تحت پوشش صنعت بیمه قرار داده است ضریب 
نفوذ بیمه در ایران به دو درصد رسیده و سرانه حق 
بیمه در ایران ۳۲۳ دلار است که البته نسبت به 
ضریب جهانی پایین است اما ضریب نفوذ بیمه در 
منطقه خاورمیانه ۱.۷ درصد و سرانه حق بیمه ۱۶۳ 

دلار است؛ بنابراین ضریب نفوذ و سرانه بیمه ایران 
نسبت به منطقه در رتبه بالاتری قرار دارد.وی اظهار 
کرد:‌ صنعت بیمه در سال گذشته ۱۱۵ هزار میلیارد 
تومان حق بیمه تولید کرد که از این میزان ۶۵ هزار 
میلیارد تومان خسارت پرداخت کرد و بقیه به عنوان 

ذخیره اقتصاد و سرمایه‌گذاری هزینه شد.
وی اظهار داشت:‌ حق بیمه‌های دریافتی در هفت 
ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۲ 
درصد رشد کرده است و به ۹۷ هزار میلیارد تومان 
رسیده است.به گفته رئیس کل بیمه مرکزی ایران، در 
سال گذشته ۲۵ میلیون وسیله نقلیه و رانندگان آن 
تحت پوشش بیمه قرار گرفتند و بیش از یک میلیون 
و ۴۶۷ هزار مورد خسارت به ارزش ۲۳ هزار میلیارد 
تومان پرداخت شده است و همچنین ۳۶۶۰ میلیارد 
تومان خسارت بدنی برای مسببان حادثه و کسانی که 
از محل حادثه گریخته بودند از طرف صنعت بیمه 

پرداخت شد.
وی با بیان اینکه طی ۱۰ سال گذشته ۳.۷ هزار 
میلیارد تومان خسارت پرداخت مستقیم داشتیم که 
ارزش روز آن به ۱۵ هزار میلیارد تومان می‌رسد، 
افزود:‌ همچنین ۲۱۷ هزار نفر بیمه تکمیلی خریداری 
کردند و ۲۲ هزار میلیارد تومان در این زمینه خسارت 
دریافت کرده‌اند. ۱۰ درصد از حق بیمه دریافتی برای 
وزارت بهداشت و درمان جهت مداوای مجروحان 

حوادث رانندگی اختصاص پیدا کرده است.

افزایش سرمایه صندوق خسارت‌های بدنی به ۵۲۰۰ میلیارد تومانبیش از ۱۶ هزار اشتغال صنعتی احیا شد
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